

令和4年12月19日

大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号(奈良国道事務所)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	22866120040023	9) 河川・路線	一般国道24号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年10月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	255 日間 自 令和 4年12月20日 (当初) 至 令和 5年 8月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年12月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年12月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大和御所道路土橋町地区の一般構造物設計及び施工計画の検討等を行う業務である。	業務内容	道路詳細設計 1式, 平面交差点設計 1式, 一般構造物設計 1式 仮設構造物設計 1式, 施工計画検討 1式, 関係機関協議資料作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		19,087,456			
道路設計		式	1		4,439,388			
道路詳細設計		式	1		4,439,388			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(1)1		4,439,388			内 1号
平面交差点設計		式	1		4,952,051			
平面交差点詳細設計 (施工ステップ考慮)		式	1		4,952,051			
土橋町南交差点詳細設計 (7ケース)	縮尺1/500	箇所	1	2,827,519	2,827,519			単 1号
信号無交差点詳細設計 (2ケース)	縮尺1/500	箇所	2	1,062,266	2,124,532			単 2号

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物設計		式	1		9,696,017			
一般構造物詳細設計		式	1		4,642,288			
ポンプ室詳細設計	3号(上り線南側) 基本構造物	(箇所)式	(1)1		1,465,308			内 2号
ポンプ室詳細設計	4号(下り線南側) 基本構造物	(箇所)式	(1)1		1,465,308			内 3号
ポンプ室詳細設計(耐震設計)		箇所	2	855,836	1,711,672			単 3号
一般構造物詳細修正設計		式	1		5,053,729			
箱型函渠修正設計	直線区一般型(上り線) B11590×H5700 基本構造物	(箇所)式	(1)1		1,640,014			内 4号
箱型函渠修正設計	直線区一般型(下り線) B11590×H5400 基本構造物	(箇所)式	(1)1		1,540,951			内 5号

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
箱型函渠修正設計(耐震設計)		箇所	2	936,382	1,872,764			単 4号
仮設構造物設計		式	1		1,024,445			
仮設構造物設計		式	1		1,024,445			
仮設構造物詳細設計		式	1		1,024,445			
土留工詳細設計 (断面欠損部)	柱列式連続壁、切梁式(3段) 基本構造物	基	1	1,024,445	1,024,445			単 5号
施工計画検討		式	1		2,354,000			
施工計画検討		式	1		2,354,000			
施工計画検討		式	1		2,354,000			

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 施工計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画検討		式	1		2,354,000			内 6号
協議資料作成		式	1		895,000			
協議資料作成		式	1		895,000			
関係機関協議資料作成		式	1		895,000			
関係機関協議資料作成		式	1		895,000			内 7号
共通		式	1		857,740			
共通（設計業務）		式	1		857,740			
打合せ等		式	1		639,700			

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		529,900			内 8号
関係機関打合せ協議		機関	2	54,900	109,800			単 6号
その他		式	1		108,700			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 7号
照査技術者による報告		回	2	29,300	58,600			単 8号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 9号
直接経費		式	1		791,598			

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		791,598			
旅費交通費		式	1		149,598			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		149,598			内 10号
電子成果品作成費		式	1		642,000			
電子成果品作成費		式	1		642,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,010,239			
その他原価		式	1		12,787,085			
一般管理費等		式	1		20,352,676			

設計内訳書

業務名	大和御所道路土橋町地区構造物詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		58,150,000			
消費税相当額		式	1		5,815,000			
業務委託料		式	1		63,965,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(1)1		206,717	内 12 号
	現地踏査		(km)式	(1)1		206,545	内 13 号
	平面・縦断設計		(km)式	(1)1		578,682	内 14 号
	横断設計		(km)式	(1)1		570,942	内 15 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(1)1		221,825	内 16 号
	小構造物設計		(km)式	(1)1		262,951	内 17 号
	仮設構造物設計		(km)式	(1)1		95,276	内 18 号
	用排水設計		(km)式	(1)1		148,397	内 19 号
	設計図		(km)式	(1)1		551,436	内 20 号
	数量計算		(km)式	(1)1		617,838	内 21 号
	照査		(km)式	(1)1		517,678	内 22 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		(km)式	(1)1		461,101	内 23号
計						4,439,388	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	ポンプ室詳細設計		3号(上り線南側) 基本構造物				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		89,596	内 24 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		135,435	内 25 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		292,454	内 26 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		387,926	内 27 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		100,857	内 28 号
	照査		(箇所)式	(1)1		312,181	内 29 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		146,859	内 30 号
計						1,465,308	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	ポンプ室詳細設計		4号(下り線南側) 基本構造物				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		89,596	内 31 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		135,435	内 32 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		292,454	内 33 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		387,926	内 34 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		100,857	内 35 号
	照査		(箇所)式	(1)1		312,181	内 36 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		146,859	内 37 号
計						1,465,308	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	箱型函渠修正設計		直線区一般型（上り線） B11590×H5700 基本構造物				
	設計計画		(箇所)式	(1)1		100,796	内 38号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		47,001	内 39号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		345,168	内 40号
	設計図		(箇所)式	(1)1		453,267	内 41号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		119,768	内 42号
	照査		(箇所)式	(1)1		402,512	内 43号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		171,502	内 44号
計						1,640,014	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	箱型函渠修正設計		直線区一般型（下り線） B11590×H5400 基本構造物				
	設計計画		(箇所)式	(1)1		100,796	内 45号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		47,001	内 46号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		341,822	内 47号
	設計図		(箇所)式	(1)1		415,323	内 48号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		107,161	内 49号
	照査		(箇所)式	(1)1		357,346	内 50号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		171,502	内 51号
計						1,540,951	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計条件の確認		式	1		351,000	内 52号
	施工計画検討		式	1		1,218,420	内 53号
	概算工事費算出		式	1		302,640	内 54号
	照査		式	1		245,960	内 55号
	報告書作成		式	1		235,980	内 56号
計						2,354,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	警察協議資料作成		式	1		428,940	内 57 号
	消防協議資料作成		式	1		466,060	内 58 号
計						895,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 59 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 60 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23,745,748	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		149,598	直人費×0.0063
計						149,598	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23,745,748	
	電子成果品作成費		式	1		642,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						642,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		202,664	
	理事・技師長		人	0.28	66,900	18,732	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	1.54	51,200	78,848	
	技師（B）		人	1.54	41,600	64,064	
直接経費			式	1		4,053	
	電子計算機使用料		式	1		4,053	直接人件費の 2 %
計						206,717	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		202,496	
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680	
	技師 (B)		人	1.82	41,600	75,712	
	技師 (C)		人	1.68	32,800	55,104	
直接経費			式	1		4,049	
	電子計算機使用料		式	1		4,049	直接人件費の 2 %
計						206,545	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		567,336		
	主任技師		人	0.84	58,600	49,224		
	技師（A）		人	1.82	51,200	93,184		
	技師（B）		人	4.06	41,600	168,896		
	技師（C）		人	4.34	32,800	142,352		
	技術員		人	3.92	29,000	113,680		
直接経費			式	1		11,346		
	電子計算機使用料		式	1		11,346	直接人件費の 2 %	
計						578,682		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		559,748	
	技師 (A)		人	0.84	51,200	43,008	
	技師 (B)		人	3.08	41,600	128,128	
	技師 (C)		人	5.04	32,800	165,312	
	技術員		人	7.7	29,000	223,300	
直接経費			式	1		11,194	
	電子計算機使用料		式	1		11,194	直接人件費の 2 %
計						570,942	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		道路付帯構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,476	
	技師 (A)		人	0.42	51,200	21,504	
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120	
	技師 (C)		人	2.24	32,800	73,472	
	技術員		人	3.22	29,000	93,380	
直接経費			式	1		4,349	
	電子計算機使用料		式	1		4,349	直接人件費の 2 %
計						221,825	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		257,796	
	技師（A）		人	0.28	51,200	14,336	
	技師（B）		人	0.84	41,600	34,944	
	技師（C）		人	2.52	32,800	82,656	
	技術員		人	4.34	29,000	125,860	
直接経費			式	1		5,155	
	電子計算機使用料		式	1		5,155	直接人件費の 2 %
計						262,951	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,408	
	技師（B）		人	0.7	41,600	29,120	
	技師（C）		人	1.96	32,800	64,288	
直接経費			式	1		1,868	
	電子計算機使用料		式	1		1,868	直接人件費の 2 %
計						95,276	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,488	
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240	
	技師（C）		人	2.66	32,800	87,248	
直接経費			式	1		2,909	
	電子計算機使用料		式	1		2,909	直接人件費の 2 %
計						148,397	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		540,624	
	技師（C）		人	6.58	32,800	215,824	
	技術員		人	11.2	29,000	324,800	
直接経費			式	1		10,812	
	電子計算機使用料		式	1		10,812	直接人件費の 2 %
計						551,436	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		605,724	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	2.94	41,600	122,304	
	技師 (C)		人	5.6	32,800	183,680	
	技術員		人	9.1	29,000	263,900	
直接経費			式	1		12,114	
	電子計算機使用料		式	1		12,114	直接人件費の 2 %
計						617,838	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		507,528	
	主任技師		人	1.4	58,600	82,040	
	技師 (A)		人	2.8	51,200	143,360	
	技師 (B)		人	3.36	41,600	139,776	
	技師 (C)		人	4.34	32,800	142,352	
直接経費			式	1		10,150	
	電子計算機使用料		式	1		10,150	直接人件費の 2 %
計						517,678	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		452,060		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師（A）		人	2.66	51,200	136,192		
	技師（B）		人	4.62	41,600	192,192		
	技師（C）		人	2.52	32,800	82,656		
直接経費			式	1		9,041		
	電子計算機使用料		式	1		9,041	直接人件費の 2 %	
計						461,101		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,840	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
直接経費			式	1		1,756	
	電子計算機使用料		式	1		1,756	直接人件費の 2 %
計						89,596	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		132,780	
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		2,655	
	電子計算機使用料		式	1		2,655	直接人件費の 2 %
計						135,435	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,720	
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920	
	技師 (B)		人	2.4	41,600	99,840	
	技師 (C)		人	3.2	32,800	104,960	
直接経費			式	1		5,734	
	電子計算機使用料		式	1		5,734	直接人件費の 2 %
計						292,454	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		380,320	
	技師 (B)		人	3.2	41,600	133,120	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		7,606	
	電子計算機使用料		式	1		7,606	直接人件費の 2 %
計						387,926	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,880	
	技師 (C)		人	1.6	32,800	52,480	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
直接経費			式	1		1,977	
	電子計算機使用料		式	1		1,977	直接人件費の 2 %
計						100,857	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		306,060	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.9	41,600	79,040	
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320	
直接経費			式	1		6,121	
	電子計算機使用料		式	1		6,121	直接人件費の 2 %
計						312,181	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,980	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		2,879	
	電子計算機使用料		式	1		2,879	直接人件費の 2 %
計						146,859	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,840	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
直接経費			式	1		1,756	
	電子計算機使用料		式	1		1,756	直接人件費の 2 %
計						89,596	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		132,780	
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		2,655	
	電子計算機使用料		式	1		2,655	直接人件費の 2 %
計						135,435	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,720	
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920	
	技師 (B)		人	2.4	41,600	99,840	
	技師 (C)		人	3.2	32,800	104,960	
直接経費			式	1		5,734	
	電子計算機使用料		式	1		5,734	直接人件費の 2 %
計						292,454	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		380,320	
	技師 (B)		人	3.2	41,600	133,120	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		7,606	
	電子計算機使用料		式	1		7,606	直接人件費の 2 %
計						387,926	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,880	
	技師 (C)		人	1.6	32,800	52,480	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
直接経費			式	1		1,977	
	電子計算機使用料		式	1		1,977	直接人件費の 2 %
計						100,857	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		306,060	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.9	41,600	79,040	
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320	
直接経費			式	1		6,121	
	電子計算機使用料		式	1		6,121	直接人件費の 2 %
計						312,181	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,980	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		2,879	
	電子計算機使用料		式	1		2,879	直接人件費の 2 %
計						146,859	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,820	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
直接経費			式	1		1,976	
	電子計算機使用料		式	1		1,976	直接人件費の 2 %
計						100,796	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,080	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
直接経費			式	1		921	
	電子計算機使用料		式	1		921	直接人件費の 2 %
計						47,001	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号		設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		338,400		
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280		
	技師 (B)		人	2.8	41,600	116,480		
	技師 (C)		人	3.8	32,800	124,640		
直接経費			式	1		6,768		
	電子計算機使用料		式	1		6,768	直接人件費の 2 %	
計						345,168		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		444,380	
	技師 (B)		人	3.7	41,600	153,920	
	技師 (C)		人	4.7	32,800	154,160	
	技術員		人	4.7	29,000	136,300	
直接経費			式	1		8,887	
	電子計算機使用料		式	1		8,887	直接人件費の 2 %
計						453,267	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,420	
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320	
	技術員		人	1.9	29,000	55,100	
直接経費			式	1		2,348	
	電子計算機使用料		式	1		2,348	直接人件費の 2 %
計						119,768	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		394,620	
	主任技師		人	1.9	58,600	111,340	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
直接経費			式	1		7,892	
	電子計算機使用料		式	1		7,892	直接人件費の 2 %
計						402,512	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		168,140		
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080		
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
	技術員		人	1.9	29,000	55,100		
直接経費			式	1		3,362		
	電子計算機使用料		式	1		3,362	直接人件費の 2 %	
計						171,502		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,820	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
直接経費			式	1		1,976	
	電子計算機使用料		式	1		1,976	直接人件費の 2 %
計						100,796	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,080	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
直接経費			式	1		921	
	電子計算機使用料		式	1		921	直接人件費の 2 %
計						47,001	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		335,120	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	2.8	41,600	116,480	
	技師 (C)		人	3.7	32,800	121,360	
直接経費			式	1		6,702	
	電子計算機使用料		式	1		6,702	直接人件費の 2 %
計						341,822	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		407,180	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
	技師 (C)		人	4.3	32,800	141,040	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		8,143	
	電子計算機使用料		式	1		8,143	直接人件費の 2 %
計						415,323	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,060	
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760	
	技術員		人	1.7	29,000	49,300	
直接経費			式	1		2,101	
	電子計算機使用料		式	1		2,101	直接人件費の 2 %
計						107,161	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,340	
	主任技師		人	1.7	58,600	99,620	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	2.2	41,600	91,520	
	技師 (C)		人	2.2	32,800	72,160	
直接経費			式	1		7,006	
	電子計算機使用料		式	1		7,006	直接人件費の 2 %
計						357,346	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		168,140		
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080		
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
	技術員		人	1.9	29,000	55,100		
直接経費			式	1		3,362		
	電子計算機使用料		式	1		3,362	直接人件費の 2 %	
計						171,502		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		351,000	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	2.2	41,600	91,520	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
計						351,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,218,420	
	理事・技師長		人	0.4	66,900	26,760	
	主任技師		人	1.8	58,600	105,480	
	技師（A）		人	5.3	51,200	271,360	
	技師（B）		人	7.3	41,600	303,680	
	技師（C）		人	6.3	32,800	206,640	
	技術員		人	10.5	29,000	304,500	
計						1,218,420	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号		概算工事費算出					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		302,640	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080	
	技師 (C)		人	3.5	32,800	114,800	
	技術員		人	3.2	29,000	92,800	
計						302,640	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		245,960	
	主任技師		人	1.8	58,600	105,480	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
計						245,960	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,980	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
計						235,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 57 号	警察協議資料作成						
直接人件費			式	1		428,940	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	2.4	51,200	122,880	
	技師 (B)		人	4.4	41,600	183,040	
	技師 (C)		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
計						428,940	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	消防協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		466,060	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	2.8	51,200	143,360	
	技師 (B)		人	4.3	41,600	178,880	
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320	
	技術員		人	1.8	29,000	52,200	
計						466,060	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	土橋町南交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	金額	単価	2,827,519
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
	平面・縦断設計			箇所	1	457,408	457,408	単 9 号
	横断設計			箇所	1	302,736	302,736	単 10 号
	交差点容量・路面表示			箇所	1	278,582	278,582	単 11 号
	小構造物設計			箇所	1	290,169	290,169	単 12 号
	設計図			箇所	1	502,003	502,003	単 13 号
	数量計算			箇所	1	370,464	370,464	単 14 号
	照査			箇所	1	279,541	279,541	単 15 号
	報告書作成			箇所	1	346,616	346,616	単 16 号
計								2,827,519
単価								2,827,519 円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	信号無交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	金額	単価	1,062,266
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	金額	摘要	
	平面・縦断設計		箇所		1	182,722	182,722	単 17 号
	横断設計		箇所		1	126,153	126,153	単 18 号
	小構造物設計		箇所		1	106,365	106,365	単 19 号
	設計図		箇所		1	167,586	167,586	単 20 号
	数量計算		箇所		1	136,986	136,986	単 21 号
	照査		箇所		1	168,932	168,932	単 22 号
	報告書作成		箇所		1	173,522	173,522	単 23 号
計							1,062,266	
単価							1,062,266	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	ポンプ室詳細設計(耐震設計)						1	855,836
	解析計画		箇所	1	86,000	86,000		単 24 号
	モデルの作成		箇所	1	203,097	203,097		単 25 号
	解析実行		箇所	1	116,824	116,824		単 26 号
	解析結果の整理・評価		箇所	1	203,243	203,243		単 27 号
	照査		箇所	1	123,357	123,357		単 28 号
	報告書作成		箇所	1	123,315	123,315		単 29 号
計							855,836	
単価							855,836	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	箱型函渠修正設計(耐震設計)						1	936,382
	解析計画		箇所	1	79,102		79,102	単 30 号
	モデルの作成		箇所	1	180,627		180,627	単 31 号
	解析実行		箇所	1	79,497		79,497	単 32 号
	解析結果の整理・評価		箇所	1	285,625		285,625	単 33 号
	照査		箇所	1	152,765		152,765	単 34 号
	報告書作成		箇所	1	158,766		158,766	単 35 号
計							936,382	
単価							936,382	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	土留工詳細設計	柱列式連続壁、切梁式 (3段) 基本構造物	単位	基	数量	1	単価	1,024,445
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	86,496	86,496	単 36 号	
	設計計算		基	1	105,998	105,998	単 37 号	
	設計図		基	1	99,939	99,939	単 38 号	
	数量計算		基	1	94,023	94,023	単 39 号	
	地盤改良設計		基	1	484,255	484,255	単 40 号	
	照査		基	1	103,550	103,550	単 41 号	
	報告書作成		基	1	50,184	50,184	単 42 号	
計						1,024,445		
単価						1,024,445	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 43 号	
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	50,100	50,100	単 44 号	
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 29,300
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 45 号
計						29,300	
単価						29,300	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		457,408
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		448,440		
	主任技師		人	1.4	58,600	82,040		
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920		
	技師 (B)		人	1.6	41,600	66,560		
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720		
	技術員		人	4.8	29,000	139,200		
直接経費			式	1		8,968		
	電子計算機使用料		式	1		8,968	直接人件費の 2 %	
計						457,408		
単価						457,408	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		302,736
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		296,800		
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920		
	技師 (B)		人	1.6	41,600	66,560		
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720		
	技術員		人	2.4	29,000	69,600		
直接経費			式	1		5,936		
	電子計算機使用料		式	1		5,936	直接人件費の 2 %	
計						302,736		
単価						302,736	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		273,120		278,582
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800		
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720		
	技術員		人	2.4	29,000	69,600		
直接経費			式	1		5,462		
	電子計算機使用料		式	1		5,462		直接人件費の 2 %
計								278,582
単価								278,582 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		290,169
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		284,480		
	技師 (B)		人	1.6	41,600	66,560		
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720		
	技術員		人	4.8	29,000	139,200		
直接経費			式	1		5,689		
	電子計算機使用料		式	1		5,689	直接人件費の 2 %	
計						290,169		
単価						290,169	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		492,160		502,003
	技師 (B)		人	4.7	41,600	195,520		
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440		
	技術員		人	4.8	29,000	139,200		
直接経費			式	1		9,843		
	電子計算機使用料		式	1		9,843	直接人件費の 2 %	
計						502,003		
単価						502,003	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	370,464	
直接人件費			式	1		363,200		
	技師 (B)		人	1.6	41,600	66,560		
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440		
	技術員		人	4.8	29,000	139,200		
直接経費			式	1		7,264		
	電子計算機使用料		式	1		7,264	直接人件費の 2 %	
計						370,464		
単価						370,464	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	照査		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	279,541
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		274,060			
	主任技師		人	1.1	58,600	64,460			
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440			
	技師 (B)		人	2.3	41,600	95,680			
	技師 (C)		人	1.6	32,800	52,480			
直接経費			式	1		5,481			
	電子計算機使用料		式	1		5,481	直接人件費の 2 %		
計						279,541			
単価						279,541	円/箇所		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		339,820	
	技師 (A)		人		2.8	51,200	143,360	
	技師 (B)		人		1.9	41,600	79,040	
	技師 (C)		人		1.9	32,800	62,320	
	技術員		人		1.9	29,000	55,100	
直接経費			式		1		6,796	
	電子計算機使用料		式		1		6,796	直接人件費の 2 %
計							346,616	
単価							346,616	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	182,722
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		179,140		
	主任技師		人	0.6	58,600	35,160		
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		3,582		
	電子計算機使用料		式	1		3,582		直接人件費の 2 %
計						182,722		
単価						182,722		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	126,153
直接人件費								摘要
			式		1		123,680	
	技師 (A)		人		0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人		0.8	41,600	33,280	
	技師 (C)		人		0.8	32,800	26,240	
	技術員		人		0.8	29,000	23,200	
直接経費			式		1		2,473	
	電子計算機使用料		式		1		2,473	直接人件費の 2 %
計							126,153	
単価							126,153	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	小構造物設計						1	106,365
直接人件費			式		1		104,280	
	技師 (B)		人		0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人		0.8	32,800	26,240	
	技術員		人		1.4	29,000	40,600	
直接経費			式		1		2,085	
	電子計算機使用料		式		1		2,085	直接人件費の 2 %
計							106,365	
単価							106,365	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	167,586	
直接人件費			式	1		164,300		
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		3,286		
	電子計算機使用料		式	1		3,286	直接人件費の 2 %	
計						167,586		
単価						167,586	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		134,300	
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人		1.5	32,800	49,200	
	技術員		人		1.5	29,000	43,500	
直接経費			式		1		2,686	
	電子計算機使用料		式		1		2,686	直接人件費の 2 %
計							136,986	
単価							136,986	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	168,932	
直接人件費			式	1		165,620		
	主任技師		人	0.6	58,600	35,160		
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		3,312		
	電子計算機使用料		式	1		3,312	直接人件費の 2 %	
計						168,932		
単価						168,932	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	173,522
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,120		
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860		
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320		
	技師 (B)		人	1.1	41,600	45,760		
	技師 (C)		人	1.1	32,800	36,080		
	技術員		人	0.9	29,000	26,100		
直接経費			式	1		3,402		
	電子計算機使用料		式	1		3,402		直接人件費の 2 %
計						173,522		
単価						173,522		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	解析計画		単位	箇所	数量	1	単価	86,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,140		
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
直接経費			式	1		3,860		
	電子計算機使用料		式	1		3,860		直接人件費の 4.7 %
計						86,000		
単価						86,000		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	モデルの作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		203,097
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		193,980		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400		
	技師 (C)		人	2.3	32,800	75,440		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
直接経費			式	1		9,117		
	電子計算機使用料		式	1		9,117	直接人件費の 4.7 %	
計						203,097		
単価						203,097	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	解析実行		単位	箇所	数量		単価	
						1		116,824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		111,580		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
直接経費			式	1		5,244		
	電子計算機使用料		式	1		5,244	直接人件費の 4.7 %	
計							116,824	
単価							116,824	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	解析結果の整理・評価		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	203,243	
直接人件費			式	1		194,120		
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880		
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
直接経費			式	1		9,123		
	電子計算機使用料		式	1		9,123	直接人件費の 4.7 %	
計						203,243		
単価						203,243	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	照査		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	123,357
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		117,820			
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020			
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800			
直接経費			式	1		5,537			
	電子計算機使用料		式	1		5,537			直接人件費の 4.7 %
計							123,357		
単価							123,357	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		123,315
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		117,780		
	主任技師		人	0.2	58,600	11,720		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		5,535		
	電子計算機使用料		式	1		5,535	直接人件費の 4.7 %	
計							123,315	
単価							123,315	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	解析計画		単位	箇所	数量		単価	
						1		79,102
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,060		
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
直接経費			式	1		3,042		
	電子計算機使用料		式	1		3,042	直接人件費の 4 %	
計						79,102		
単価						79,102	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	モデルの作成		単位	箇所	数量	1	単価	180,627
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		173,680		
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (B)		人	2.3	41,600	95,680		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	0.4	29,000	11,600		
直接経費			式	1		6,947		
	電子計算機使用料		式	1		6,947		直接人件費の 4 %
計						180,627		
単価						180,627		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	解析実行		単位	箇所	数量		単価	
						1		79,497
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,440		
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240		
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	0.2	29,000	5,800		
直接経費			式	1		3,057		
	電子計算機使用料		式	1		3,057	直接人件費の 4 %	
計						79,497		
単価						79,497	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	解析結果の整理・評価		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	285,625
直接人件費								摘要
	主任技師		式	1		274,640		
	技師 (A)		人	1.6	58,600	93,760		
	技師 (B)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (C)		人	2	41,600	83,200		
	技術員		人	2	32,800	65,600		
			人	0.4	29,000	11,600		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		10,985		
			式	1		10,985		直接人件費の 4 %
計							285,625	
単価							285,625	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		146,890	
	理事・技師長		人		0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人		0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人		1.3	51,200	66,560	
直接経費			式		1		5,875	
	電子計算機使用料		式		1		5,875	直接人件費の 4 %
計							152,765	
単価							152,765	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	報告書作成						1	158,766
直接人件費			式		1		152,660	
	主任技師		人		0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人		0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人		1.4	32,800	45,920	
	技術員		人		0.1	29,000	2,900	
直接経費			式		1		6,106	
	電子計算機使用料		式		1		6,106	直接人件費の 4 %
計							158,766	
単価							158,766	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		84,800	
	技師 (A)		人		0.6	51,200	30,720	
	技師 (B)		人		1.3	41,600	54,080	
直接経費			式		1		1,696	
	電子計算機使用料		式		1		1,696	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							86,496	
単価							86,496	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		103,920	
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人		1.9	32,800	62,320	
直接経費			式		1		2,078	
	電子計算機使用料		式		1		2,078	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							105,998	
単価							105,998	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	99,939
直接人件費								
	技師 (B)		式	1		97,980		
	技師 (C)		人	0.4	41,600	16,640		
	技術員		人	0.8	32,800	26,240		
			人	1.9	29,000	55,100		
直接経費			式	1		1,959		
	電子計算機使用料		式	1		1,959		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						99,939		
単価						99,939		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	数量計算		単位	基	数量		単価	94,023
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,180		
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		1,843		
	電子計算機使用料		式	1		1,843		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						94,023		
単価						94,023	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	地盤改良設計		単位	基	数量		単価	484,255
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		474,760		
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180		
	技師 (A)		人	2.1	51,200	107,520		
	技師 (B)		人	3.1	41,600	128,960		
	技師 (C)		人	4.5	32,800	147,600		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		9,495		
	電子計算機使用料		式	1		9,495		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						484,255		
単価						484,255		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		101,520		103,550
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240		
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
直接経費			式	1		2,030		
	電子計算機使用料		式	1		2,030	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						103,550		
単価						103,550	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		50,184
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,200		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		984		
	電子計算機使用料		式	1		984	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						50,184		
単価						50,184	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			50,100		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							50,100		
単価							50,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回